
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

 

 
ПРОТОКОЛ № ДК-05/2021 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

 

г. Иркутск                                       13 апреля 2021 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;  

2. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

5. Косяков Михаил Анатольевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные:  
1. Минко Михаил Борисович – Генеральный директор ООО «Инфовидео»; 

2. Курочкин Александр Викторович – представитель ООО «Газпром добыча Иркутск». 

 

Повестка дня: 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Фотон 3821007555 21-317 КК-04/2021 
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2.  О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-013 КК-03/2021; ДК-

04/2021 

2.  
ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-018 КК-03/2021; ДК-

04/2021 

3.  
АО Байкалэнерго 3808108339 20-727 КК-01/2021; ДК-

02/2021; ДК-03/2021 

4.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 20-664 
КК-20/2020; ДК-

14/2020; ДК-01/2021; 

ДК-03/2021 

5.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 21-329 КК-04/2021 

6.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 21-327 КК-04/2021 

7.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 21-319 КК-04/2021 

 

3.  О применении меры дисциплинарного воздействия за отсутствие отчетов члена Ассоциации 

в виде ШТРАФА 100 ТЫС.РУБ. в соответствии с п. 2 Перечня первичных мер 

дисциплинарного воздействия (Приложение 1 к Положению о мерах дисциплинарного 

воздействия, применяемых в Ассоциации РООР СРОСБР, утвержденного Решением Общего 

собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-30 от 25.04.2019г.) в отношении 

следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-091 КК-04/2021 

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-295 КК-04/2021 

3.  ЗАО Стальконструкция  3801048610 21-294 КК-04/2021 

4.  МУП Тепловодоканал 3802009268 21-272 КК-04/2021 

 

4. Об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых 

проверок, за не предоставление отчетов (нарушение требований п. 5.3-5.4 Положения о 

проведении Ассоциацией РООР СРОСБР анализа деятельности своих членов на основании 

информации, представляемой ими в форме отчетов П 022 АД 04-2020 (утверждено Решением 

Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-31 от 24 июля 2020 года))  

в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, 

составляющие дело о 

применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

провер

№ протокола 

КК/ДК 
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ки 

1.  ООО Авантаж  3823016330 21-106 КК-04/2021 

2.  ООО Агроспецстроймонтаж 3827013410 21-245 КК-04/2021 

3.  ООО Александровское 3827018909 21-137 КК-04/2021 

4.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 21-258 КК-04/2021 

5.  АО Байкалэнерго 3808108339 21-259 КК-04/2021 

6.  ООО Братская строительная компания 3804111210 21-213 КК-04/2021 

7.  ООО ВиТ 3801041068 21-135 КК-04/2021 

8.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 21-231 КК-04/2021 

9.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 21-191 КК-04/2021 

10.  ООО Гарант-Строй 3808096228 21-111 КК-04/2021 

11.  АО 
Дорожная Строительная Компания 

156 
3801107390 21-117 КК-04/2021 

12.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 21-183 КК-04/2021 

13.  ООО Инфовидео 3814010797 21-212 КК-04/2021 

14.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-305 КК-04/2021 

15.  ПАО 
Коршуновский горно-

обогатительный комбинат 
3834002314 21-234 КК-04/2021 

16.  ООО 
Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 
3810074422 21-233 КК-04/2021 

17.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 21-092 КК-04/2021 

18.  АО МАИРТА 3811067770 21-123 КК-04/2021 

19.  ООО Мегастрой  3808184019 21-081 КК-04/2021 

20.  ООО НПК-Терминал 3818047117 21-133 КК-04/2021 

21.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 21-209 КК-04/2021 

22.  ООО 
Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 
3808091501 21-215 КК-04/2021 

23.  ООО ПарапетСтрой 3811142280 21-171 КК-04/2021 

24.  ООО Прогресс 3801091750 21-274 КК-04/2021 

25.  ООО ПСК «Теплострой» 326495310 21-229 КК-04/2021 

26.  ООО РегионПроект 3811164132 21-083 КК-04/2021 

27.  ООО Сантехлюкс 3808178294 21-085 КК-04/2021 

28.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 21-185 КК-04/2021 

29.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 21-220 КК-04/2021 

30.  ООО СК «КонтинентСтрой» 3812145421 21-114 КК-04/2021 

31.  ООО СК «Поместье» 3811152987 21-210 КК-04/2021 

32.  ООО СК-Илим 3817040260 21-148 КК-04/2021 

33.  ИП Слепченко В.Д. 380404183662 21-168 КК-04/2021 

34.  ООО 
Специализированный застройщик 

«КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 21-284 КК-04/2021 

35.  ООО СТИМУЛ 3805731721 21-208 КК-04/2021 

36.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 21-162 КК-04/2021 

37.  ООО Стройсервис 8503004912 21-203 КК-04/2021 

38.  ООО 
Управляющая компания «Усолье 

Жилсервис» 
3819019850 21-271 КК-04/2021 

39.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 21-149 КК-04/2021 

40.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21-270 КК-04/2021 

41.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-311 КК-04/2021 

42.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 21-107 КК-04/2021 

43.  ИП Балдин Андрей Николаевич 381205173090 21-103 КК-04/2021 

44.  ООО Диалог-Строй 3827050540 21-261 КК-04/2021 

45.  ООО ДОМОСТРОЙ 3811029461 21-281 КК-04/2021 
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46.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 21-134 КК-04/2021 

47.  ООО Илимспецзащита 3817026548 21-138 КК-04/2021 

48.  ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910 21-276 КК-04/2021 

49.  ООО Исток 3802008923 21-260 КК-04/2021 

50.  ООО Кватро 3810312317 21-080 КК-04/2021 

51.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 21-167 КК-04/2021 

52.  ООО 
Монтажно-строительное 

специализированное управление 
3801110716 21-192 КК-04/2021 

53.  ООО Ново-Строй 3809022162 21-128 КК-04/2021 

54.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 21-155 КК-04/2021 

55.  ООО ПСК «ССК» 3827053188 21-154 КК-04/2021 

56.  ООО Ремонтно-строительный трест 411147842 21-129 КК-04/2021 

57.  ООО Родные Берега 7718597499 21-182 КК-04/2021 

58.  ООО Сибхиммонтаж-Илимский 3834008595 21-243 КК-04/2021 

59.  ООО Сибхиммонтаж-Сервис 3834010474 21-251 КК-04/2021 

60.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 21-291 КК-04/2021 

61.  ЗАО Спецмонтажремстрой 3801047711 21-293 КК-04/2021 

62.  ООО СтройКом 3811118792 21-053 КК-04/2021 

63.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 21-180 КК-04/2021 

64.  АО Труд 3812035570 21-201 КК-04/2021 

65.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-178 КК-04/2021 

66.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 21-101 КК-04/2021 

67.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 21-232 КК-04/2021 

68.  ООО ИК Сервис 3849027390 21-237 КК-04/2021 

69.  ООО ВанТЭК 2709006655 21-130 КК-04/2021 

70.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-181 КК-04/2021 

71.  ООО ПарапетСтройИнвест  3811181762 21-172 КК-04/2021 

 

5. Об открытии дисциплинарного производства по результатам внеплановой проверки, в 

отношении АО «Управление капитального строительства города Иркутска» (ИНН 

3808201313) на предмет исполнения договорных обязательств по муниципальному контракту 

(протокол Контрольной комиссии № КК-05-2021; акт № 21-334).  

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Фотон 3821007555 21-317 КК-04/2021 
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СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР 

Шибанову Наталью Александровну, которая доложила членам комиссии об имевшихся у 

организаций нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложила принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Фотон 3821007555 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-013 КК-03/2021; ДК-

04/2021 

2.  
ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-018 КК-03/2021; ДК-

04/2021 

3.  
АО Байкалэнерго 3808108339 20-727 КК-01/2021; ДК-

02/2021; ДК-03/2021 

4.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 20-664 
КК-20/2020; ДК-

14/2020; ДК-01/2021; 

ДК-03/2021 

5.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 21-329 КК-04/2021 

6.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 21-327 КК-04/2021 

7.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 21-319 КК-04/2021 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР 

Шибанову Наталью Александровну, которая доложила членам комиссии об имевшихся у 

организаций нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложила 

принять решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.  

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 

2.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
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СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. 

РЕШИЛИ:  

2.1. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/

п 

ОКОПФ Контрагент ИНН 
Дата повторного 

рассмотрения 

1.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 26.04.2021 

2.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 26.04.2021 

3.  АО Байкалэнерго 3808108339 26.04.2021 

4.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 21.06.2021 

5.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 21.06.2021 

 

2.2. ПОДАТЬ ИСКОВЫЕ ЗАЯВЛЕНИЯ в суд для взыскания задолженности по оплате 

регулярных членских взносов, в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 

2.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

«О применении меры дисциплинарного воздействия за отсутствие отчетов члена Ассоциации в 

виде ШТРАФА 100 ТЫС.РУБ. в соответствии с п. 2 Перечня первичных мер дисциплинарного 

воздействия (Приложение 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых 

в Ассоциации РООР СРОСБР, утвержденного Решением Общего собрания членов Ассоциации 

РООР СРОСБР Протокол № ОС-30 от 25.04.2019г.) в отношении следующих членов 

Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-091 КК-04/2021 

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-295 КК-04/2021 

3.  ЗАО Стальконструкция  3801048610 21-294 КК-04/2021 

4.  МУП Тепловодоканал 3802009268 21-272 КК-04/2021 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР 

Шибанову Наталью Александровну, которая доложила членам комиссии об имевшихся у 

организаций нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, 

предложила принять решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила, что в исполнительную дирекцию поступило письмо от ЗАО «Стальконструкция» (вх 

№0355 от 13.04.2021). 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Домбровского Александра 

Лаврентьевича, который напомнил членам комиссии об обязанности членов Ассоциации до 01 

марта 2021г. уведомить СРО о фактическом совокупном размере обязательств по договорам 

подряда, заключенным в 2020 г. с использованием конкурентных способов заключения 
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договоров, с приложением документов, подтверждающих исполнение обязательств. Учитывая, 

что указанные четыре организации в текущем году даже не пытались подать отчет, несмотря 

на направленные уведомление и напоминая о необходимости подачи отчета, предложил 

применить дисциплинарную меру, предусмотренную п. 2 Перечня первичных мер 

дисциплинарного воздействия (Приложение 1 к Положению о мерах дисциплинарного 

воздействия, применяемых в Ассоциации РООР СРОСБР) в виде штрафа в размере 100 

тыс.руб.  
СЛУШАЛИ: Шибанову Н.А., Косякова М.А., Лохтина С.К., Горбовского С.Е., Хиценко Н.С., 

Игумнову А.В. в ходе совместных обсуждений 

РЕШИЛИ: В случае непредоставления указанными организациями отчета в Личном кабинете 

члена Ассоциации до 30.04.2021г. применить меру дисциплинарного воздействия, 

предусмотренную п. 2 Перечня первичных мер дисциплинарного воздействия (Приложение 1 к 

Положению о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации РООР СРОСБР) 

в виде ШТРАФА В РАЗМЕРЕ 100 ТЫС.РУБ. в отношении следующих организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-091 КК-04/2021 

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-295 КК-04/2021 

3.  ЗАО Стальконструкция  3801048610 21-294 КК-04/2021 

4.  МУП Тепловодоканал 3802009268 21-272 КК-04/2021 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

«Об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых 

проверок, за не предоставление отчетов (нарушение требований п. 5.3-5.4 Положения о 

проведении Ассоциацией РООР СРОСБР анализа деятельности своих членов на основании 

информации, представляемой ими в форме отчетов П 022 АД 04-2020 (утверждено Решением 

Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-31 от 24 июля 2020 года))  

в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, 

составляющие дело о 

применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

провер

ки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Авантаж  3823016330 21-106 КК-04/2021 

2.  ООО Агроспецстроймонтаж 3827013410 21-245 КК-04/2021 

3.  ООО Александровское 3827018909 21-137 КК-04/2021 

4.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 21-258 КК-04/2021 

5.  АО Байкалэнерго 3808108339 21-259 КК-04/2021 

6.  ООО Братская строительная компания 3804111210 21-213 КК-04/2021 

7.  ООО ВиТ 3801041068 21-135 КК-04/2021 

8.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 21-231 КК-04/2021 

9.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 21-191 КК-04/2021 

10.  ООО Гарант-Строй 3808096228 21-111 КК-04/2021 
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11.  АО 
Дорожная Строительная Компания 

156 
3801107390 21-117 КК-04/2021 

12.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 21-183 КК-04/2021 

13.  ООО Инфовидео 3814010797 21-212 КК-04/2021 

14.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-305 КК-04/2021 

15.  ПАО 
Коршуновский горно-

обогатительный комбинат 
3834002314 21-234 КК-04/2021 

16.  ООО 
Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 
3810074422 21-233 КК-04/2021 

17.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 21-092 КК-04/2021 

18.  АО МАИРТА 3811067770 21-123 КК-04/2021 

19.  ООО Мегастрой  3808184019 21-081 КК-04/2021 

20.  ООО НПК-Терминал 3818047117 21-133 КК-04/2021 

21.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 21-209 КК-04/2021 

22.  ООО 
Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 
3808091501 21-215 КК-04/2021 

23.  ООО ПарапетСтрой 3811142280 21-171 КК-04/2021 

24.  ООО Прогресс 3801091750 21-274 КК-04/2021 

25.  ООО ПСК «Теплострой» 326495310 21-229 КК-04/2021 

26.  ООО РегионПроект 3811164132 21-083 КК-04/2021 

27.  ООО Сантехлюкс 3808178294 21-085 КК-04/2021 

28.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 21-185 КК-04/2021 

29.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 21-220 КК-04/2021 

30.  ООО СК «КонтинентСтрой» 3812145421 21-114 КК-04/2021 

31.  ООО СК «Поместье» 3811152987 21-210 КК-04/2021 

32.  ООО СК-Илим 3817040260 21-148 КК-04/2021 

33.  ИП Слепченко В.Д. 380404183662 21-168 КК-04/2021 

34.  ООО 
Специализированный застройщик 

«КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 21-284 КК-04/2021 

35.  ООО СТИМУЛ 3805731721 21-208 КК-04/2021 

36.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 21-162 КК-04/2021 

37.  ООО Стройсервис 8503004912 21-203 КК-04/2021 

38.  ООО 
Управляющая компания «Усолье 

Жилсервис» 
3819019850 21-271 КК-04/2021 

39.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 21-149 КК-04/2021 

40.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21-270 КК-04/2021 

41.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-311 КК-04/2021 

42.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 21-107 КК-04/2021 

43.  ИП Балдин Андрей Николаевич 381205173090 21-103 КК-04/2021 

44.  ООО Диалог-Строй 3827050540 21-261 КК-04/2021 

45.  ООО ДОМОСТРОЙ 3811029461 21-281 КК-04/2021 

46.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 21-134 КК-04/2021 

47.  ООО Илимспецзащита 3817026548 21-138 КК-04/2021 

48.  ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910 21-276 КК-04/2021 

49.  ООО Исток 3802008923 21-260 КК-04/2021 

50.  ООО Кватро 3810312317 21-080 КК-04/2021 

51.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 21-167 КК-04/2021 

52.  ООО 
Монтажно-строительное 

специализированное управление 
3801110716 21-192 КК-04/2021 

53.  ООО Ново-Строй 3809022162 21-128 КК-04/2021 

54.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 21-155 КК-04/2021 

55.  ООО ПСК «ССК» 3827053188 21-154 КК-04/2021 
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56.  ООО Ремонтно-строительный трест 411147842 21-129 КК-04/2021 

57.  ООО Родные Берега 7718597499 21-182 КК-04/2021 

58.  ООО Сибхиммонтаж-Илимский 3834008595 21-243 КК-04/2021 

59.  ООО Сибхиммонтаж-Сервис 3834010474 21-251 КК-04/2021 

60.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 21-291 КК-04/2021 

61.  ЗАО Спецмонтажремстрой 3801047711 21-293 КК-04/2021 

62.  ООО СтройКом 3811118792 21-053 КК-04/2021 

63.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 21-180 КК-04/2021 

64.  АО Труд 3812035570 21-201 КК-04/2021 

65.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-178 КК-04/2021 

66.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 21-101 КК-04/2021 

67.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 21-232 КК-04/2021 

68.  ООО ИК Сервис 3849027390 21-237 КК-04/2021 

69.  ООО ВанТЭК 2709006655 21-130 КК-04/2021 

70.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-181 КК-04/2021 

71.  ООО ПарапетСтройИнвест  3811181762 21-172 КК-04/2021 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР 

Шибанову Наталью Александровну, которая доложила членам комиссии об имевшихся у 

организаций нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, 

предложила принять решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате постоянных плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 

2.  ИП Балдин Андрей Николаевич 381205173090 

3.  ООО Диалог-Строй 3827050540 

4.  ООО ДОМОСТРОЙ 3811029461 

5.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 

6.  ООО Илимспецзащита 3817026548 

7.  ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910 

8.  ООО Исток 3802008923 

9.  ООО Кватро 3810312317 

10.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 

11.  ООО Монтажно-строительное специализированное управление 3801110716 

12.  ООО Ново-Строй 3809022162 

13.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 

14.  ООО ПСК «ССК» 3827053188 

15.  ООО Ремонтно-строительный трест 411147842 

16.  ООО Родные Берега 7718597499 

17.  ООО Сибхиммонтаж-Илимский 3834008595 

18.  ООО Сибхиммонтаж-Сервис 3834010474 

19.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 

20.  ЗАО Спецмонтажремстрой 3801047711 

21.  ООО СтройКом 3811118792 

22.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 

23.  АО Труд 3812035570 

24.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 
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25.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации у которых приостановлено право осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального 

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с 

использованием конкурентных способов определения поставщиков. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с действующей приостановкой права. 

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с действующей приостановкой 

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов 

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного 

подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков, в отношении 

организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 

2.  ООО ИК Сервис 3849027390 

3.  ООО ВанТЭК 2709006655 

4.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила, что от ООО «ПарапетСтройИнвест» поступило заявление о добровольном 

прекращении членства (Вх№0292 от 02.04.2021г.), организация исключена из членов 

Ассоциации. 

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство в отношении ООО «ПарапетСтройИнвест» 

прекратить в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику предоставления отчетов – у 41 организации отчеты 

находятся на разных стадиях (отклонены, на рассмотрении, одобрены). Сообщила, что в 

исполнительную дирекцию поступили письма от ООО «Авантаж» (вх №0350 от 12.04.2021); от 

ООО «Мегастрой» (вх №0352 от 12.04.2021). 

СЛУШАЛИ: Минко Михаила Борисовича, который рассказал членам комиссии о ходе работы 

над отчетом.  

СЛУШАЛИ: Курочкина Александра Викторовича, который рассказал членам комиссии об 

имеющихся трудностях в работе над отчетом. 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Домбровского Александра 

Лаврентьевича, который предложил применить дисциплинарную меру в виде предписания. 

РЕШИЛИ: Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие 

организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО Авантаж  3823016330 26.04.2021 1 
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2.  ООО Агроспецстроймонтаж 3827013410 26.04.2021 1 

3.  ООО Александровское 3827018909 26.04.2021 1 

4.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 26.04.2021 1 

5.  АО Байкалэнерго 3808108339 26.04.2021 1 

6.  ООО Братская строительная компания 3804111210 26.04.2021 1 

7.  ООО ВиТ 3801041068 26.04.2021 2 

8.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 26.04.2021 1 

9.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 26.04.2021 1 

10.  ООО Гарант-Строй 3808096228 26.04.2021 1 

11.  АО 
Дорожная Строительная 

Компания 156 
3801107390 26.04.2021 2 

12.  ООО 
Иркутская транспортная 

компания 
3849012925 

26.04.2021 
1 

13.  ООО Инфовидео 3814010797 26.04.2021 1 

14.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 26.04.2021 1 

15.  ПАО 
Коршуновский горно-

обогатительный комбинат 
3834002314 

26.04.2021 
1 

16.  ООО 
Лаборатория Цифровых 

Технологий Проектирования 
3810074422 

26.04.2021 
1 

17.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 26.04.2021 1 

18.  АО МАИРТА 3811067770 26.04.2021 1 

19.  ООО Мегастрой  3808184019 26.04.2021 1 

20.  ООО НПК-Терминал 3818047117 26.04.2021 1 

21.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 26.04.2021 1 

22.  ООО 
Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 
3808091501 

26.04.2021 
1 

23.  ООО ПарапетСтрой 3811142280 26.04.2021 1 

24.  ООО Прогресс 3801091750 26.04.2021 1 

25.  ООО ПСК «Теплострой» 326495310 26.04.2021 1 

26.  ООО РегионПроект 3811164132 26.04.2021 1 

27.  ООО Сантехлюкс 3808178294 26.04.2021 1 

28.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 26.04.2021 1 

29.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 26.04.2021 1 

30.  ООО СК «КонтинентСтрой» 3812145421 26.04.2021 1 

31.  ООО СК «Поместье» 3811152987 26.04.2021 1 

32.  ООО СК-Илим 3817040260 26.04.2021 1 

33.  ИП Слепченко В.Д. 380404183662 26.04.2021 1 

34.  ООО 
Специализированный 

застройщик «КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 

26.04.2021 
1 

35.  ООО СТИМУЛ 3805731721 26.04.2021 1 

36.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 26.04.2021 1 

37.  ООО Стройсервис 8503004912 26.04.2021 1 

38.  ООО 
Управляющая компания «Усолье 

Жилсервис» 
3819019850 

26.04.2021 
1 

39.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 26.04.2021 1 

40.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 26.04.2021 1 

41.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 26.04.2021 1 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
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«Об открытии дисциплинарного производства по результатам внеплановой проверки, в 

отношении АО «Управление капитального строительства города Иркутска» (ИНН 

3808201313) на предмет исполнения договорных обязательств по муниципальному контракту 

(протокол Контрольной комиссии № КК-05-2021; акт № 21-334)» 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР 

Шибанову Наталью Александровну, которая доложила членам комиссии, что была проведена 

внеплановая проверка АО «Управление капитального строительства города Иркутска» на 

предмет задержки сроков выполнения работ, указанных в обращении директора МБОУ г. 

Иркутска СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 14.  

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Домбровского Александра 

Лаврентьевича, который сообщил, что в ходе строительства данного объекта имеется отставание 

8 месяцев от сроков производства работ, указанных в графике выполнения СМР - приложении 

№1  к дополнительному соглашению № 3 к контракту. Выполнено 4 этапа из 9-ти, освоено 

26,11% денежных средств из запланированных. Объяснений причин отставания от графика 

выполнения СМР после встречи с руководителем организации представлено не было. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила, что в исполнительную дирекцию поступило письмо от АО «Управление капитального 

строительства города Иркутска» (вх №0277 от 31.03.2021). 

СЛУШАЛИ: Горбовского С.Е., Хиценко Н.С., Шибанову Н.А. Косякова М.А., Лохтина С.К. в 

ходе совместных обсуждений 

РЕШИЛИ: С 14.04.2021г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО АО «Управление капитального 

строительства города Иркутска» (ИНН 3808201313) осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства на 90 дней 

(до 13.07.2021г.).   

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


